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甲. 辦學理念 
 

我們相信： 
1. 珍貴每一個人(Valuing People) － 珍惜同事、學生，重視每個人的獨特性 

2. 欣賞努力(Praising Effort) － 欣賞同事、學生付出的努力，肯定教學過程的重要性 

3. 獎勵成果(Rewarding Performance) － 嘉許良好的教與學，共享豐碩成果 

 

 我們致力： 

1. 教導學生認識基督教信仰的基本信念，愛神愛人及榮神益人。 

2. 培育青年成為對社會有貢獻的良好國民。 

3. 以基督精神及聖經真理，培養學生在靈、德、智、體、群、美六育的均衡發展。 

 
我們期望： 
1. 能培養學生獨立思考與解決問題的能力。 

2. 學生能重視紀律，有自學能力及終身學習的精神。 

3. 教導學生認識聖經真理及培養學生積極進取的精神。 

4. 提升學生關懷社會及貢獻社會的意識，以便將來服務社群。 

5. 提供一個理想學習環境，使學生能愉快及積極地學習。 

 

 
本年主題 

「身心社靈  活出豐盛」 

 

乙. 行政結構 
 

    學校主要行政人員 

校長 鄧錦明 

副校長(學與教) 蔡家銘 

助理校長 陳志亮 

助理校長 趙素靜 

助理校長 林君敏 

教務主任 蔡家銘 

訓輔導主任 雷淑銘 

宗教主任 趙玉娟 

升學及就業輔導主任 伍百勤 

課外活動主任 莊一默 

學校環境發展主任 陳志亮 

圖書館主任 林嘉寶 
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                                           學校組織架構圖 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
 

 

 

 

 

 跨部門組織：群育發展、周會/早會小組 
______  統屬關係 
- - - - - -  協調、諮詢、聯絡關係 
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修訂:24/8/2022
                                             中華傳道會李賢堯紀念中學

月 循環周 日 一 二 三 四 五 六 假期 活動/會議 重要日期
2022 1 2 3 1/9 開學禮 2/9 拍學生照

SP SP 2/9 Prefect大會

4 5 6 7 8 9 10 7/9 四社社員大會(網上) 8/9 呈各科進度表

九 1B D6 D7 D8 D9 D10
11 12 13 14 15 16 17 12/9 中秋節翌日(1)

2A D2 D3 D4 D5
18 19 20 21 22 23 24 19/9 新舊Prefect站崗開始 20/9, 22-23/9 級會

月 2B D6 D7 D8 D9 D10 22/9 學生會選舉投票日

25 26 27  ◎ 28  ◎ 29  ◎ 30 30/9 團契開始 26/9 留堂室開始

3A D1 D2 D3 TM  D4 D5 27/9 早讀開始

1 1/10 國慶日(1) 3/10 中三選科講座

6/10 學生領袖就職典禮

2 3 4 5 6 7 8 4/10 重陽節(1) 7/10 家教會周年大會   10-14/10 學會報名 3/10-11/11  觀課活動及家課檢查

十 3B D6 D8 D9 D7 10/10 中六聯招簡介會

9 10 11 12 13 14 15 15/10 領袖訓練活動   18-19/10 學界水運會

4A D1 D2 D3 D4 D5 19/10 上學期初中全方位活動日

16 17 18 19 20 21 22 20/10 上學期高中全方位活動日

月 4B D6 D7 D8 D9 D10 22/10 領袖訓練活動

23 24 25  ◎ 26  ☆ 27 TF 28 EV 29 22/10 中六模擬放榜工作坊 28/10  S4,5 家長完成SSE問卷

5A D1 D2 D3 D4 S3 PT 24/10 壁報比賽截止     27/10 捐血日

30 31 28/10 中六生涯規劃輔導日

5B D6 31/10-1/11 畢業班球賽

1 2    ☆ 3 4 5 1/11 啦啦隊訓練(一)
5B D7 D8 D9 D10 2/11 學界越野賽      3/11 畢業班球賽

十 6 7 8 9    ☆ 10 11 12 8/11 旅行翌日 7/11 旅行日 11/11 上學期考試試卷(S1-5)交科主任

6A PD D1 D2 D5 自訂補假(1) 12/11 Prefect訓練日

一 13 14 15 16  17 18 19 14-18/11 福音週 18/11 上學期考試試卷(S1-5)交教務

6B D6 D7 D8 D9 D10 19/11 中五歷奇營

20 21 22 23 24 25 26 22/11 啦啦隊訓練(二) 25/11 上學期考試試卷(S1-5)交校務處

月 7A D1 D2 D3 D4 D5 22-24/11 學界田徑比賽 26/11 升中簡介會

27 28 29 30 28/11 全方位活動停止   
7B D6 D7 D8   

1 2 3
7B D9 D10

十 4 5 6 7 8 9 10
8A D1 D2 D3 D4 D5

二 11 12 TM 13 14 TF 15 16 17 12-21/12 上學期考試 16-21/12 S6同學完成SSE及APASO 問卷

E E E E E 22/12 中六院校面試工作坊 16-21/12  S6 家長完成SSE問卷

18 19 20 21 22 23 24 26/12 - 3/1 聖誕及 22/12 聖誕崇拜

月 E E E SA SA 元旦假期(9) 23/12 聖誕聯歡及拍班照

25 26 27 28 29 30 31

2023 1 2 3 4 5 6 7 7/1 中四歷奇營 4/1  S6 模擬考試試卷交科主任

9A D1 D2 D5
8 9 10 11 12 13 14 10/1 啦啦隊訓練(三) 9/1  S6 模擬考試試卷交教務

一 9B D6 D7 D8 D9 D10
15 16 17 18 19 20 21 19/1 陸運會翌日 16/1 中四APL講座 9-10/1, 12/1 級會

10A D1 SD SD 自訂假期(1)

 22 23 24 25 26 27 28 20/1-31/1 農曆新年 16/1  S6 模擬考試試卷交校務處
月 假期(13) 16/1 Websams 輸入S1-5分數

29 30 31

1 2 3 4 1-16/2 中六模擬考試

10A D3 D4 D5
二 5 6 7 8    ☆ 9 10 11 7/2, 9/2 社活動 10/2  S1-3 家長完成SSE問卷

10B D6 D7 D8 D9 EV 10/2  中四APL家長晚會

12 13 14 15  ☆ 16 ◎ 17 18 17/2 教師發展日(1)
11A D1 D2 D3 D4 TT

月 19 20 21 22  ☆ 23 24 25 20/2 中三選科諮詢日 25/2 即席演說比賽

11B D6 D7 D8 D9 D10 21-23/2 學生會午間球類比賽

26 27 28 27/2-10/3 中六上課日

12A D1 D2

 ☆=學會    ◎= ESD    E=考試    EV=學習評估日   SD=陸運會   PD=旅行日

SA=全方位活動日   TM=教師會議   MMM=中層領導會議  TT=教師發展日   TF=教師團契

PT=家長晚會    SP=特別上課時間日

                                           2022至2023年度行事曆             主題: 身心社靈 活出豐盛
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月 循環周 日 一 二 三 四 五 六 假期 活動/會議 重要日期

1    ☆ 2 3 4 4/3 聖經朗誦節 3/3 Websams 輸入S6分數

12A D3 D4 D5
三 5 6 7    ◎ 8 9 10 11 9/3 惜別會 11/3 小六升中面試

12B D6 D7 D8 D9 D10
12 13 14 15  ◎ 16 17 18 13/3 升中面試自訂 18/3 聖經朗誦節

13A D2 D3 D4 D5 補假(1)
月 19 20 21 22 23 24 TF 25 24/3 教師發展日(1) 23/3 中三選科諮詢攤位

13B D6 D7 D8 D10 TT TM 25/3 聖經朗誦節

26 27 28 29  ☆ 30 31 27-28/3 四社比賽

14A D1 D2 D3 D4 D5 30/3 四社比賽(後備日)
1

2 3 4 5 6 7 8 3-13/4 清明節及

四 復活假期(11)

9 10 11 12 13 14 15 9-12/4 交流團

15A D5
16 17 18 19 20 21 22 18-21/4 生命教育週 18-19/4 中三TSA口試

月 15B D6 D7 D8 D9 D10
23 24 25 26  ◎ 27 28 29 27/4 師生茶敍 24/4 MMM

16A D1 D2 D3 D4 PT D5 28/4 中三TSA口試後備日

30

1 2 3 4 5 6 1/5 勞動節假期(1) 3/5 下學期初中全方位活動日 2-31/5 S1-5學生完成SSE及APASO 問卷

16B D7 D8 D9 D10 4/5 下學期高中全方位活動日 2-12/5 老師完成SSE及主題問卷

五 7 8 9 10  ◎ 11 12 13 11/5 早讀最後一天

17A D1 D2 D3 D4 D5 12/5 期終考試試卷交科主任

14 15 16 17 18 19 20 19/5 畢業典禮 19/5 期終考試試卷交教務

17B D6 D7 D8 D9 D10
月 21 22 23 24 25 26 27 26/5 佛誕假期(1) 22/5 全方位活動停止，溫習三週 25/5 期終考試試卷交校務處

18A D1 D2 D3 D4
28 29 30 31

18B D6 D7 D8
1 2 3

18B D9 D10
六 4 5 6 7 8 9 10

19A D1 D2 D3 D4 D5
11 12 13 14 15 16 17 12-23/6 期終考試 14-15/6 中三TSA筆試

TM  E E E E E
月 18 19 20 21 22 23 24 22/6 端午節假期(1) 19/6 中三TSA筆試後備日

E E E E
25 26 27 28 29 30 26-27/6 對卷日 27/6 Websams 輸入分數

SA SA SA SA TM 30/6 升留班會議        30/6 交考績表

1 1/7 特區成立日假期(1)

2 3 4 5 6 7 8 3-6/7 福音營

七 SA SA SA SA TM 7 /7 中五模擬放榜工作坊

9 10 11 12 13 14 15 12/7-31/8 暑假(51) 11/7 結業禮 11/7 中學學位分配結果公布

TF SA 13-14/7 S1新生註冊

16 17 18 19 20 21 22 18/7 中一迎新日/學科測驗 19/7 HKDSE 放榜

月

23 24 25 26 27 28 29

30 31

1 2 3 4 5

八 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19 14-18/8  中一銜接班 16/8 諮議會

18/8 MMM
月 20 21 22 23 24 25 26 21/8 教師培訓日及團契

TT TF TM 22/8 教師會議          26/8  S1家長日

27 28 29 30 31

 ☆=學會    ◎= ESD    E=考試    EV=學習評估日   SD=陸運會   PD=旅行日

SA=全方位活動日   TM=教師會議   MMM=中層領導會議  TT=教師發展日   TF=教師團契

PT=家長晚會    SP=特別上課時間日
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丁. 校內教育目標 
 

一. 學生方面 

1. 靈育 

     1.1 引導學生認識基督，以活出豐盛的生命。 

     1.2 幫助學生對生命及真理認真地探索和尋求。 

     1.3 培養學生與神、與人和諧的關係。 

    2. 德育 

     2.1 幫助學生建立正面的自我價值觀及積極的人生觀。 

     2.2 培養學生敬人愛人的素質，建立自律及自省的精神。 

     2.3 培養學生正確的價值觀，道德勇氣及抉擇能力。 

     2.4 培養學生正確的民族意識。 

    3. 智育 

     3.1 引導學生吸取各科的基礎知識，學會學習。 

     3.2 培養學生對各科的學習興趣並提高其自學能力及創造力。 

     3.3 培養學生讀、聽、寫、講的語文能力，從而培育終身學習的能力。 

     3.4 提供多元化的課程及活動，使學生能各盡其才，各展所能。 

     4. 體育 

     4.1 培育學生養成良好的體育習慣。 

     4.2 引導學生掌握並提高身體適能的方法，使之提高身體的適應力。 

     4.3 培養學生的體育精神和團隊的合作精神。 

     4.5 培養學生的紀律與意志。 

    5. 群育 

     5.1 培養學生合群的個性。 

     5.2 培養學生對所屬團體歸屬感。 

     5.3 引導學生認識個人在社會中的權利和義務，並養成公民意識和民主精神。 
 

6. 美育 

     6.1 促進學生在生活中對美的追求，發展學生對藝術的興趣，以陶冶性情。 

     6.2 培養並發展學生的想像力和創造力。 

     

 

   二. 資源方面 
    

1. 提供優良的環境設施，促進學生的身心健康，增強其對學校的歸屬感。 

    2. 提供學生福利，以改善學生的學習條件。 

    3. 提供適當的教學器材，以改進教學效果。 

    4. 協助教師處理文書工作，使教師能專注教學工作。 

    5. 提供適當的在職進修機會，鼓勵教師進修，教師發展其教學專業。 

    6. 提供交流教學經驗的渠道，以提高教學質素。 

    7. 提供教職員聯誼或合作的機會，拓展教職員的福利，以增強教師的團體感 

及歸屬感。 

    8. 提供更多師生交流合作的活動，以增強師生的團體感及歸屬感。 

9. 適當運用社會及社區資源，協助學校發展。 
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   三. 管理方面 
 

    1. 發展多溝通渠道，鼓勵教職員積極交流意見。 

    2. 提供校務工作的清晰指示，制定執行校務政策的程序。 

    3. 提供教師參與校政的途徑，使教師能反映意見，共同制定政策及監察校政 

施行。 

    4. 讓學生了解校政，並提供意見。 

    5. 加強校友與學校的聯繫及參與學校活動的途徑，使其瞭解學校情況，日後 

參與校政。 

6. 加強家長與學校聯繫，提供家長參與學校活動的途徑，使其瞭解學校的情 

況，參與校政。 
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戊. 本學年關注事項 

 

1 學與教範疇: 深化課程發展，除了持續為同學提供更多元化學習經歷外，亦加強

科技教育、跨課程語言(LAC)及聯課活動與課程的結合；  

2 學生支援範疇: 學生支援範疇: 各科配合周年主題：「健康人生」，從「身心社靈」

四個向度，讓同學「疫情」新常態中，建立健康生活模式; 

3 環境及行政範疇: 配合培育同學發展方針，優化基督化校園環境；加強人力資源

發展及培育工作。 
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2 0 2 2 - 2 0 2 3  周年計劃  –  關注事項  

1. 關注事項(學與教範疇)：深化課程發展，除了持續為同學提供更多元化學習經歷外，亦加強科技教育、跨課程語言(LAC)及聯課活動
與課程的結合； 

目標 策略 成功準則 評估方法/ 
工具 

時間表 負責人/組別 所需資源 
(人力及財政) 

(I)加強科技教
育 

1.1 中一校本課程中推行「物聯
網」單元，加強同學基礎認識 

70%學生同意對物
聯網基礎認識有所
提升 

學生問卷 10/2022 – 
3/2023 

科技領域小組 QEF專項撥款 

1.2 中二校本課程中推行「物聯
網」單元，加強同學物聯網在生
活上的應用 

70%學生同意對物
聯網應用有所提升 

學生問卷 10/2022 – 
3/2023 

科技領域小組 QEF專項撥款 

1.3 推行 STEMaker Group，培訓
對科技有興趣的同學小組 

70%參與學生同意
對科技發展有所提
升 

學生問卷 全年 科技領域小組 QEF專項撥款 

1.4 在周會中進行STEAM或科技
應用有關的講座 

70%學生同意對
STEAM或科技應用
認識有所提升 

學生問卷 全年 科技領域小組 --- 

1.5 推行 Innovation Lab課程，加
強編程、人工智能教育 

70%參與學生同意
對科技發展有所提
升 

學生問卷 全年 科技領域小組 Innovation Lab計劃專
項撥款 

(II) 加強跨課
程語言(LAC)
及閱讀 

1.6 由英文科主導，推行與其他科
目為主題的語文學習 

70%教師認同 LAC
能有效施行 

會議記錄 
教師問卷 

全年 閱讀/學習技巧
小組 
英文科 

外購服務:LAC 
財政預算:約$50,000 

1.7 由圖書館主導，推行以其他科
目為主題的閱讀計劃 

70%教師認同閱讀
計劃能有效施行 

會議記錄 
教師問卷 

全年 閱讀/學習技巧
小組 
圖書館 

--- 

(III) 加強聯課
活動與課程的

結合 

1.8 推行 OLE day，包含各科的學
習元素於 OLE活動中；安排中五
級同學大灣區考察 

70%教師認同活動
能有效施行 

各科會議記錄 
教師問卷 

全年 OLE小組 --- 

1.9 促進各科之間的合作，推行各
科之間的協助教學活動 

70%教師認同活動
能有效施行 

各科會議記錄 
教師問卷 

全年 OLE小組 --- 
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(IV) 深化課程
發展 

1.10 跟進「優化高中課程結構」 
1.10.1 檢討 3X選項的推行，讓能
力較高的同學修讀 
1.10.2 跟進 HMSC科的實施 
1.10.3 檢討應用學習課程的實
施，容許同學不退選的情況下修
讀 

70%教師認同能有
效跟進 

各科會議記錄 
教師問卷 

全年 課程及教學發
展會議 

--- 

1.11 籌劃於 2023-2024學年將初
中綜合人文科轉為生活與社會
科，讓同學有更完整的價值觀教
育 

70%教師認同能有
效跟進 

各科會議記錄 
教師問卷 

全年 課程及教學發
展會議 

--- 

 
2. 關注事項(學生成長及支援範疇)：各科組配合周年主題：「健康人生」，從「身心社靈」四個向度，讓同學「疫情」新常態中，建立健康生
活模式及正面價值;  

目標 策略 成功準則 評估方法 
/工具 

時間表 負責人/組別 所需資源 
(人力及財政) 

按生六年培育

方針，本學年

循「身心社靈」

四個向度，讓

同學「疫情」

新常態中，建

立健康生活模

式及正面價值 

2.1 中四歷奇營加強體魄健康的
訓練，學生需合力完成任務，通

過歷奇活動，充分達至社群合

作，加強班級經營。 

70%學生認同活動
能增進他們對同學

的認識/與同學的關
係。 

問卷調查及反

思表 
一月 課外活動委員

會 
全方位學習津貼 

$48,000.00 

2.2與社工協作，舉辦「栽種和平」
學生領袖訓練課程，近兩年，因

疫情關係，學生心靈疲乏，因此，

課程將加入精神健康內容，當中

有學習放鬆的練習，幫助學生領

袖紓緩壓力。健康生活與良好合

作，讓學生能在社群活動中更好

的帶領。建立良好的團隊合作關

係，服務他人。 

70%學生認同課程
能幫助他們紓緩壓

力； 
70%學生認同課程
能幫助他們與人建

立良好合作關係 
。 

Pretest-posttest
（ 會 參 考 有

evidence-based
的領袖能力問

卷 ）、 client 
service 
questionnaire 

 
 

十月 
(2節共 4小時) 

課外活動委員

會 
全方位學習津貼 

$10,000.00 
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2.3舉辦各種服務學習活動，並著
重活動後的反思，幫助同學建立

良好社群，又以健康的身心感染

社區。 

70%學生認同活動
能幫助建立良好社

群關係。 

反思表 全年 課外活動委員

會 
課外活動委員會成員 

 
 

 

2.4 「萬里遊踪」-疫情影響了學
生的生活作息，也令同學減少運

動，希望透過「萬里遊踪」獎勵

計劃，鼓勵同學多走動，保持身

心健康。 

70%參加者能完成
活動。 

問卷調查 全年 課外活動委員

會及體育科老

師 

課外活動委員會成員 
及體育科老師 

2.5 福音周內容：若我們的生命讓
主耶穌管理，就能活出豐盛。 
 

70%參與的同學認
同信主耶穌能幫助

他們活出豐盛的生

命。 

學生問卷 
學生習作 

14-18/11/2022 宗教委員會 邀請周會嘉賓 / 機構的
費用 

 
 

2.6 中四「青年就業起點」活動：
透過模擬工作處境活動，讓同學

體驗工作世界的實況及僱主的要

求。另外，亦讓學生學習工作價

值 (責任感、尊重、紀律及誠信)，
以增加競爭力及工作滿足感。 

70%同學認同能學
習工作世界的實

況、要求及工作價

值。 

學生問卷 
 

下學期 升學及就業輔

導委員會 
$3000 (車費)  

 

2.7中五生涯規劃課：在課程中加
入「舒伯生涯發展理論」及「工

作與生活平衡」等元素，讓學生

能更整全平衡地規劃健康的人

生。 

70%同學認同能認
識在不同的人生階

段中所扮演的各種

角色及投入程度。 

學生問卷 
 
 

2/2023 – 
5/2023 

升學及就業輔

導委員會 
 

 
 
 

2.8中六生涯規劃輔導日：藉著與
老師或機構輔導員的會面，能在

升學就業諮詢及情緒上支援同

學。 

70%同學有更清晰
的升學就業路向。 
70%同學減少因迷
惘而帶來的壓力。 

學生問卷 
 

28/10/2022 升學及就業輔
導委員會 

$20000 
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 2.9 優質教育基金項目「運用 360
虛擬導覽於職場體驗」：學生於活

動過程中了解與導覽相關的行業

及工作環境，從而期望在將來升

學就業上有更適合自己的選擇，

提升工作滿足感。 

70%同學能認識與
導覽相關的行業及

工作環境。 

學生問卷 
 

3/2023 – 
2/2024 

升學及就業輔

導委員會 
優質教育基金 

 2.10 疫後重塑校園常模生態，加
強正向文化 
2.10.1 學生手冊正向元素 
2.10.2 校園正向品格(Manner)計
劃 

70%教師認同同學
在Manner有所提升 

教師問卷 
 

全年 訓輔委員會 
 
生活教育科 
 

全體教職員配合 

2.11加強班級經營及學生支援 
2.11.1 增加班主任時段的班級經
營，促進「師生」、「生生」互動、

欣賞、關懷 
2.11.2 於中一至中三施行，加強
級聯絡人角色，也增強級會計

劃、交流班級經營策略的作用 
 

70%教師認同有安
排可有效支援學生 

教師問卷 
APASO 

全年 各級班主任  

2.12 JOYFUL SCHOOL 
(中二及中三) 
鼓勵及培育同學正向思維、積極

地擁抱生命、學懂欣賞及珍惜生

命。積極培育同學的抗逆能力及

關注精神健康 
 
 

有 70%出席同學同
意此活動有助他們

更懂得情緒管理，更

關注精神健康 
 

學生問卷 
反思表 
 

10月- 12月 
(中二級) 

 
2月 - 5月 
(中三級) 

訓輔導委員會 
 

與新生精神康復會合

作 



P. 13 

2.13參與由懲教署主辦的「思囚
之路」、「監獄探訪」等活動。幫

助建立同學自律、守規及守法、

責任承擔的態度。 
 

有 90%出席同學同
意更懂認識守法重

要及違法後果，切勿

以身試法 

參觀監獄及事

後感想 
下學期 

 
訓輔導委員會 
 

 

2.14學生守護大使計劃 
透過一系列的校本及聯校培訓，

加强同學認識保持精神健康的方

法及應對有情緒困擾的朋輩的實

用技巧。 

有 70%出席同學同
意此活動有助他們

更懂得處理壓力，更

關注自己、朋輩的精

神健康 

學生問卷 
學生感想 
實踐表現 
 
 
 

全年 
 

訓輔導委員會 
 

與教育局委託的非政

府團體合作 
 

2.15學生大使 - 積極人生計劃 
透過各項培訓及體驗活動，培養

同學正確價值觀，讓同學成為愛

己及人的學生大使，缔造更關愛

積極的校園氛圍。 
 

有 70%出席同學同
意此計劃有助培養

他們正確價值觀及

積極樂觀的人生態

度 

學生問卷 
學生感想 

 
 

全年 
 

訓輔導委員會 
 

與教育局委託的非政

府團體合作 
 

2.16正向領袖先鋒計劃 
讓同學認識非洲文化及當地面對

的困難，培養同學學習欣賞及尊

重各地文化，從而懂得實踐共融

及抱有關懷弱勢的態度。 

有 70%出席同學同
意此計劃有助他們

認識及欣賞非洲各

地文化，從而更懂得

感恩及關心有需要

的社群 
 

學生問卷 
學生感想 
義工分享及實

踐表現 
 

全年 
 

訓輔導委員會 
生活教育科 
 

與非政府團體合作 
 

全方位學習津貼 
$10,000.00 
 

2.17 成立國民教育小組，以不同
非正規課程加強同學的中國文化
的認識和豐富其體驗 

70%同學認為自己
對中國文化增加了

認識 
 

學生問卷 
反思表 

全年 國民教育小組 QEF 
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 2.18 透過小組訓練及活動加強對
資訊素養的認識 

70%參加的同學認
為提升了資訊素養

能力 

學生問卷 下學期 國安教育小組 QEF(加強版) 

 2.19 持續進行「一校三堂」計劃 70%同學對信仰的
了解及反思增加 

學生問卷 全年  堂校合作事工人員 

3 .  關 注 事 項 (學 校 行 政 、 管 理 與 環 境 範 疇 )： 環 境 及 行 政 範 疇 :  配 合 培 育 同 學 發 展 方 針 ， 優 化 基 督 化 校 園

環 境 ； 加 強 人 力 資 源 發 展 及 培 育 工 作 。  

目標 策略 成功準則 評估方法/工具 時間表 負責人/組別 所需資源 
(人力及財政) 

(I) 為校園環
境作中長期發

展，打造正向

基督化校園。 

3.1按專責小組計劃書推展優化校
園環境(第一年) 

70%學生認同參與
製作壁畫後，能感受

到正向基督化校園

氣氛。 

學生問卷 
反思表 

全年 校園規劃專

責小組 
 

LWL 
$60,000 

(II) 加強不同
組群人力資源

發展 

3.2 加強新入職同工啟導工作 新入職同工能融入

教學環境，積極投入

校園生活；並參照入

職啟導工具，完成觀

課、擬卷等項目的要

求。 

新入職教師問卷 
師訓與師資諮詢

委員會入職啟導

工具 

全年 校長、副校

長、啟導教

師 

 

3.3 強化教師專業發展 
3.3.1 增加賦權，讓更多同事與不
同專責小組工作 
3.3.2 深化教師個人專業發展(校
長個別對談) 
3.3.3 中高層領導「與外界專業人
士交流」計劃 

70%教師認同教師
發展得到強化 

教師問卷 
 

全年 校長 
 
教師培訓及

考績小組 
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3.4 推前副校長及 SGM晉升工作
日程 

於下學期中段完成

副校長的招聘/晉升 
SGM晉升工作推前
至約三月啟動 

文件記錄 全年 IMC遴選小
組 
晉升小組 

 

 



己。各項財政預算總覽

附件:法團校董2223/1/13

CNEC LEE I Yao Memorial Secondary School
I. Proposed Expenditure EOEBG (Budget (2022-2023)

Budget(21-22) Expense(21-22) Grant(22-23) Budget(22-23) Remarks:
A Provision of Air Conditioning 537,016.00$            537,016.00$            572,066.00$            572,066.00$               
B Administration(Salary) 4,280,482.51$         4,072,524.00$         4,343,139.00$         4,088,588.00$            附錄IA
C CEG 643,934.00$            556,149.00$            654,502.00$            565,000.00$               附錄IB
D CITG 494,240.00$            458,213.70$            503,136.00$            502,000.00$               附錄IC
E Basic Baseline 2,024,763.00$         1,733,033.00$         2,061,209.31$         2,190,708.00$            附錄ID

8,134,052.31$  7,918,362.00$    

附錄IA Administration Grant

1 十位工友薪金(連強積金) 1,917,468.00$        

2 六位文員(連強積金) 1,572,780.00$        

3 外聘清潔及護衛員服務 598,340.00$           

4,088,588.00$        

附錄IB CEG

1 Two GELTAs (Native English Teachers) 565,000.00$           

565,000.00$           

附錄IC CITG

1 互聯網服務費 60,000.00$             
2 網域名稱登記費 4,000.00$               
3 消耗性物品 88,000.00$             
4 內聯網伺服器及IDS網絡保養費 50,000.00$             
5 抗病毒軟件更新 (2022年) 40,000.00$             
6 電腦維修硬件材料 80,000.00$             
7 伺服器備份系統及磁帶 25,000.00$             
8 更新流動教學電腦設備及Staff Room PC 25,000.00$             
9 MS Office及Windows軟件版權 50,000.00$             

10 為流動教學管理平版電腦而設之MDM系統 10,000.00$             
11 租用校園CMS系統（學校網頁） 10,000.00$             
12 ClassRoom IOT Control (STEM Addon) 20,000.00$             
13 eClass on Cloud 40,000.00$             

502,000.00$           

附錄ID

A. Subjects

1 Chinese 31,600.00$             

2 Putonhua 1,050.00$               

3 English 10,000.00$             

4 Mathematics 13,650.00$             

5 Chinese History 4,750.00$               

6 History 8,000.00$               

7 Geography 24,200.00$             

8 Life Education 18,000.00$             

9 Social Studies 5,800.00$               

10 Liberal Studies & CSD 18,500.00$             

11 HMSC 18,000.00$             

12 Physics 16,000.00$             

13 Chemistry 21,450.00$             

14 Biology 57,400.00$             

15 Integrated Science 21,850.00$             
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16 Religious Studies 92,300.00$             

17 Economic 23,200.00$             

18 BAFS 23,508.00$             

19 Music 11,400.00$             

20 Visual Art 59,300.00$             

21 Computer 3,650.00$               

22 Design and Technology 46,000.00$             

23 Physical Education 78,200.00$             

607,808.00$           

B. Committee & Groups

1 Discipline and Guidance Board 48,000.00$             

2 Academic Board 108,900.00$           

3 IT Board 97,000.00$             

4 Careers Guidance 6,900.00$               

5 Religion 78,000.00$             

6 Staff Development Team 10,000.00$             

7 Star Scheme (摘星計劃) 2,200.00$               

8 ECA 17,700.00$             

9 School Environment Development Team 500,000.00$           

10 Library 44,200.00$             

11 Classroom Management 24,000.00$             

936,900.00$           

C. Administration 

1 Lift Maintenance 64,000.00$             

2 Water 6,000.00$               

3 Telephone 12,000.00$             

4 Audit Fee 16,000.00$             

5 Printing & Stationery 190,000.00$           

6 Postage and Stamp duty 3,000.00$               

7 Souvenir and prizes 5,000.00$               

8 Transport and Traveling 5,000.00$               

9 Wreath, Flower Basket 4,000.00$               

10 Cleaning 8,000.00$               

11 Fuel 250,000.00$           

12 Staff Training 8,000.00$               

13 Celebration 10,000.00$             

14 Consumable store 50,000.00$             

15 Miscellaneous 15,000.00$             

646,000.00$           
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II. Grants outside EOEBG(2223)

Grant Balance C/F Grant (22/23) Budget(22/23) Remarks 附錄

1 Teacher Relief Grant (TRG) 7,123,770 5,149,080 4,161,219 可保留一年撥款額的三倍 II-A
2 SEO Grant 479,898 0 408,540 可保留一年撥款額 II-B
3 NCS Grant 114,000 153,769 160,000 可保留一年撥款額 II-C
4 Learning Support Grant 215,319 730,000 811,000 可保留一年撥款額的30% II-D
5 Promotion Reading Grant 26,388 63,982 68,000 可保留一年撥款額 II-E
6 Student Actvity Support Grant 0 175,000 175,000 每年須回撥餘款 II-F
7 ITSSG 0 328,885 382,260 不足款項由EOEBG儲備補足 II-G
8 Life Wide Learning Grant(LWL) 1,173,688 1,195,413 1,650,897 可保留一年撥款額 II-H
9 SBASSG 202,200 208,200 365,800 可保留一年撥款額 II-I

10 Diversity Learning Grant(DLG) 84,000 84,000 139,360 可保留一年撥款額 II-J

II-A TRG (Annual) + (Optional)
1 1 GM English Teacher 470,220.00$               
2 1 GM PHY Teacher 408,540.00$               
3 1 GM BAFS Teacher 408,540.00$               
4 1 GM IS Teacher 408,540.00$               
7 1 English Assistant Teacher 288,729.00$               

8 1 Chinese Assistant Teacher 288,729.00$               

9 輔導員一名 261,198.00$               

10 教務行政幹事一名 251,874.00$               

11 升學及就業輔導幹事 238,014.00$               

12 ECA行政幹事一名 278,019.00$               

13 DGC 行政幹事一名 288,729.00$               

14 福音幹事一名 278,019.00$               

15 IT 技術員一名 292,068.00$               

4,161,219.00$            

II-B SEO(學校行政主任津貼)

1 學校行政主任一名 408,540.00$               

408,540.00$               

II-C NCS(非華語學生津貼)

1 中文科助理教師(部份薪酬) 100,000.00$               

2 購買中文書籍供非華語學生閱讀 5,000.00$                   

3 外購導師服務 40,000.00$                 

4 文化共融活動 15,000.00$                 

160,000.00$               

II-D Learning Support Grant

1 校內共融活動（共融Fun Day） 20,000.00$                 

2 其他科組及委員會舉辦有關共融信息的活動 3,000.00$                   

3 全方位活動日 – 外出參觀或工作坊 5,000.00$                   

4 外購專注力訓練小組（運動飛鏢訓練） 18,000.00$                 

5 外購STEM或職業相關小組 10,000.00$                 

6 外購社交技巧小組 10,000.00$                 

7 外購語文基礎班（閱讀寫作班、英語拼音、趣味英語） 50,000.00$                 

8 外購補習班 8,000.00$                   

9 外購桌遊小組 10,000.00$                 

10 外購精神健康相關小組（動物治療小組） 25,000.00$                 

11 外購表達藝術相關小組（園藝休閑小組、鉤織小組） 20,000.00$                 

12 運動飛鏢同樂日及飛鏢大使 2,000.00$                   

13 校本桌遊小組及桌遊大使 2,000.00$                   

14 校本執行功能訓練小組 2,000.00$                   

15 校本手作工作坊 6,000.00$                   

16 校本中文寫作小組 2,000.00$                   

17 校本學習技巧及精神健康小組 3,000.00$                   

18 教學用教材、軟件及參考資料 5,000.00$                   

19 物資及禮物供學習支援有關之學生及活動使用 5,000.00$                   

20 校本課程調適需要使用之物資及相關雜項 3,000.00$                   

21 其他雜項 2,000.00$                   

22 聘請3名教學助理提供行政及個別有SEN學生的調適支援服務 600,000.00$               

811,000.00$               
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II-E  推動閱動津貼

1 購買中文電子圖書 11,000.00$                 

2 購買英文電子圖書 30,000.00$                 

3 購買其他園書 19,000.00$                 

4 圖書消毒櫃 8,000.00$                   

68,000.00$                 

II-F 學生活動支援津貼(SASG)

1 籃球球隊校練費用 100,000.00$               

2 各類樂器班津貼 75,000.00$                 

175,000.00$               

II-G  ITSSG (IT技術員津貼)

1 IT 技術員一名 382,260.00$               

382,260.00$               
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附件:法團校董2223/1/13(H)

預算開支
人均

預算開支

級別
預計參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

例子 職業體驗活動 2022年11月 中一至中三 200 $20,000.00 $100.00

1 English Speaking Days whole year all students all students $2,000.00 $2.82 Encouraging students to speak in English confidently

2 English Corner whole year all students all students $1,000.00 $1.41 Encouraging students to speak in English confidently

3 English Ambassador Programme whole year JS1‐F6 about 50 students $7,000.00 $140.00 Training student leaders to organise English activities

4 Hong Kong English Speech Festival 22/11/2022 JS1‐F6 about 20 students $3,600.00 $180.00 Providing training and a chance for students to perform an English poem

5 Interactive Drama and OLE Oct 2022 and Jan 2023 JS1‐F6 all students $25,000.00 $35.26 Allowing students to experience various different ways to learn English

6 數學科：參加校外數學比賽及活動 2022 學年 中一至中四 50 $1,000.00 $20.00 參加校外數學比賽及活動 

7 中史科:參觀博物館(OLE> DAY?) 2023年5月 高中中史組 22 $1,000.00 $45.45  

8 地理科：灣仔城市考察 2022年9月24日 中六 18 $2,000.00 $111.11 認識灣仔區城市更新的情況 

9 地理科：有機農場 2022年10月29日 中六 18 $5,000.00 $277.78 認識香港有機耕作的情況 

10 地理科：大埔氣候變化考察 2023年4月29日 中五 19 $7,500.00 $394.74 認識氣候變化的影響 

11 地理科：灣仔城市考察 1/5/2023 ‐ 15/5/2023 中五 19 $2,000.00 $105.26 認識灣仔區城市更新的情況 

12 地理科：天氣與氣候考察 2022年10月24日 中五 19 $2,000.00 $105.26 認識天氣因子的情況 

13 地理科：萬宜水庫 2022年11月14日 中四 23 $2,000.00 $86.96 認識香港地質 

14 地理科：石澳海岸考察 2023年5月13日 中四 23 $2,000.00 $86.96 認識海岸地貌 

15 地理科：山頂考察(OLE DAYS?) 2023年5月4日 中四 23 $8,500.00 $369.57 認識香港景觀 

16 生命教育科：F2 生命教育講座 校本課程(待定)/試後活動 中二 120 $18,000.00 $150.00  

17 生命教育科：F3 生命教育講座 校本課程(待定)/試後活動 中三 120 $9,000.00 $75.00 

18 生命教育科：F2 正向生命工作坊:手作工作坊 校本課程(待定) 中二 120 $13,500.00 $112.50 

19 生命教育科：F3 正向生命工作坊:粉彩畫 校本課程(待定) 中三 121 $13,500.00 $111.57 

20 全港理財爭霸戰2023 2023年6月 中一 130 $1,000.00 $7.69 提升同學對理財觀念的認識 

21 中國地理知識 2023年3‐4月 中二 130 $800.00 $6.15 提升同學對中國地理的認識 

22 VR虛擬考察 2022年10‐11月 中三 32 $200.00 $6.25 提升同學對地理景觀的認識 

23 CSD：中國傳統文化(中國手工藝) 2022年9月 中五 118 $23,600.00 $200.00 認識中國傳統文化手工藝 

24 CSD：盆菜宴+參觀屏山文物徑 2023年7月 中五 124 $24,800.00 $200.00 增加國民身份認同 

25 HMSC：專題研習 2022年12月 中四 20 $4,000.00 $200.00  

26 HMSC：急救課程 2023月4月 中四 20 $12,000.00 $600.00 

27 HMSC：精神健康講座 2023年2-3月 中四 20 $3,500.00 $175.00   

28 ECON：參觀活動 2022年10月至2023年7月 中四至中五 43 $10,000.00 $232.56

29 ECON：理財觀專題 2022年10月至2023年7月 中四至中六 58 $2,000.00 $34.48

30 BAFS：學生營商探索活動 2022年11月至2023年5月 中五BAFS 38 $5,000.00 $131.58

31 BAFS：社企體驗活動 2023年2‐3月 中四BAFS 45 $6,600.00 $146.67

32 宗教科：講員費用 2022年10月至2023年7月 中四至中六 360 $10,000.00 $27.78

33 宗教科: 活動費用 2022年10月至2023年7月 中四至中六 360 $20,000.00 $55.56

34 宗教科：A502課室設計 2022年10月至2023年7月 中一至中六 800 $5,000.00 $6.25

35 物理科：外出參觀：科學考察 2022年12月 中四 30 $3,000.00 $100.00 參觀零碳天地、太空館  

36 音樂科：課堂樂器教授(非洲鼓、小結他、律音管) 下學期 中一至中三 360 $17,000.00 $47.22 導師教學，學生一人一樂器，體驗演奏樂器。 

37 音樂科：音樂專題 全年 中三及中四 240 $6,000.00 $25.00 特別音樂技能或知識的導師，如粵曲、音樂家，增進音樂知識，擴闊眼界 

38 音樂科：唱詩小組導師 全年 中一至中六 20 $10,000.00 $500.00 訓練同學唱詩，在早會、周會領詩，在節期獻唱，長遠培育 

39 ＶＡ:人像繪畫班 2022‐2023年 中四至中六 44 $12,000.00 $272.73 讓同學掌握人像繪畫的技巧 

40 ＶＡ:立體創作工作坊 2023年下學期 中五 17 $8,000.00 $470.59 學會適當使用不同的物料，表達於立體創作中，並塑造富美感的立體造型 

41 ＶＡ:插畫家「皮忠」藝術創作分享講座 2022年上學期 中四至中六 40 $2,000.00 $50.00 透過插畫家的分享，讓學生更了解藝術家的心路歷程，對自己將來的生涯規劃更有幫助 

42 ＶＡ:「小半」藝術家創作分享講座 2022年下學期 中四及中五 34 $2,500.00 $73.53
透過藝術家的分享，讓學生更了解藝術家創作的心路歷程



43 ＶＡ:校友到校分享會 2022年上學期 中六 10 $300.00 $30.00 透過去屆校友分享獲取優異成績的心得，讓學生更了解DSE的考試策略 

44 ＶＡ:Art Basel 展覽 2023年下學期 中四/中五 20 $6,500.00 $325.00 透過參加世界知名的畫展，擴闊學生的藝術領域 

45 ＰＥ：籌辦陸運會 2023年1月 中一至中六 720 $22,000.00 $30.56
1. 鼓勵學生恆常參與體能運動，建立活躍及健康的生活方式
2 提供多樣化的比賽項目，鼓勵學生在不同項目發揮潛力 

46 ＰＥ：體育示範及校外課堂 2022年10月‐2023年6月 中一至中六 720 $80,000.00 $138.89 進行不同題材的體育示範，讓學生認識及接觸更多不同的運動項目，並利用校外體育設施來擴闊同學的學習範疇及視野 

47 ＰＥ：校隊訓練場地 　 2022年9月‐2023年6月 中一至中六 250 $6,000.00 $24.00
提供校隊練習時所需場地
透過提供標準的場地予學生進行訓練，讓學生熟習日後比賽的環境，增強自信 

48 ＰＥ：交通費 2022年9月‐2023年6月 中一至中六 250 $8,000.00 $32.00 資助運動校隊往返比賽和練習場地之交通費用(特別是越野隊，人數多而比賽埸地偏遠)，這有助建立和培養學生的團隊合作精神。 

49 ＰＥ：校外比賽報名費 　 2022年9月‐2023年6月 校隊隊員 180 $5,000.00 $22.22 擴闊運動員比賽視野，增加他們的比賽經驗 

50 ＰＥ：參與葵青區校際比賽 2022年9月‐2023年5月 校隊隊員 350 $20,000.00 $57.14
1. 學體會註冊費
2 學體會校際比賽報名費 

51 ＰＥ：校隊訓練導師費 2022年9月‐2023年6月
有關項目的校隊

隊員
200 $182,000.00 $1,750.00 讓運動員於不同項目（田徑/游泳/乒乓球/籃球）接受專業的訓練，並加强運動員的體能鍛煉 

52 ＰＥ：糧水　 2022年9月‐2023年5月 校隊隊員 200 $1,000.00 $5.00 提供隊員於比賽期間的補充品 

53 ＰＥ：健身室入門體驗班(學生體適能領袖) 2022年9月‐2023年5月 中三至中六 20 $6,000.00 $300.00 讓學生接受專業的健身室課程 

54 CC：低班周會 – 中一生涯規劃活動 2023年5月17日 中一 125 $16,000 $128.00 讓學生了解其個人興趣、強項、價值觀及世界所需，開展人生計劃。  

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱 擬舉行日期

對象
活動簡介及目標

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分
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附件:法團校董2223/1/13(H)

預算開支
人均

預算開支

級別
預計參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱 擬舉行日期

對象
活動簡介及目標

55 CC：低班周會 – 中二生涯規劃活動 2023年5月17日 中二 125 $16,000 $128.00 擴闊學生對不同行業的認知，為人生規劃發掘更多可能性及機遇。 

56 CC：高班周會 – 與STEM相關的行業 2023年5月18日 中四至中五 250 $2,000.00 $8.00 透過講員的分享，讓學生認識與STEM相關的升學途徑和行業發展。 

57 CC：中四「青年就業起點」活動 2023年4月1日 中四 125 $3,000.00 $24.00 透過模擬工作處境活動、小組討論及分享，讓學生體驗工作世界的實況及僱主的要求。另外，亦讓學生學習工作價值 (責任感、尊動上

司及同事、紀律及誠信)，以增加競爭力及工作滿足感。
 

58 CC：中四職業導向課程參觀 2023年7月 中四 125 $4,000.00 $32.00 藉著外出參觀，學生能認識職業導向課程的內容、體驗課程的教學特色及了解相關行業的發展。為學生規劃自己的升學及就業方向提供

資訊。


59 CC：高中OLE Day – Career Live 職業體驗遊戲
2022年10月20日、2023年5月4日(OLE

DAYS)
中五 125 $17,000.00 $136.00 在模擬場景下，透過體驗活動、行業短片觀賞及小組解說，鼓勵學生發掘個人專長及認識就業能力,了解不同職業的工作性質及入職條件

，訂立個人目標以展開人生計劃。


60 CC：中五履歷撰寫及模擬面試工作坊 2023年5月13日 中五 125 $20,000.00 $160.00 學習撰寫個人履歷及進行模擬面試，為將來求職作準備。 

61 CC：中五模擬放榜工作坊 2023年7月 中五 125 $16,000.00 $128.00 學生能夠按著預計成績，模擬文憑試放榜後的情況。藉著模擬人生遊戲，學生有機會預演為自己將來做的各項升學或就業選擇，幫助學

生反思自己的人生目標，以及為自己生涯規劃作出實際的估量。


62 CC：中六打氣活動 2022年9月16日 中六 125 $2,000.00 $16.00 透過活動，讓學生在文憑試及升學抉擇的挑戰及壓力下，建立互相支援打氣的氛圍。  

63 CC：中六模擬放榜工作坊 2022年10月22日 中六 125 $16,000.00 $128.00 學生能夠按著預計成績，模擬文憑試放榜後的情況。藉著模擬人生遊戲，學生有機會預演為自己將來做的各項升學或就業選擇，幫助學

生反思自己的人生目標，以及為自己生涯規劃作出實際的估量。


64 CC：中六生涯規劃輔導日 2022年10月28日 中六 125 $20,000.00 $160.00 藉著與老師或機構輔導員的會面，學生能夠掌握更多資訊，按自己的情況，在聯招報名、或其他升學就業出路上，作初步評估和選擇。 

65 CC：中六院校面試工作坊 2022年12月22日 中六 125 $16,000.00 $128.00 為學生提供院校面試的資訊及面試期間要注意的事項。藉著模擬面試，同學能初步掌握面試技巧，為將來因報讀各課程而需要的面試作

準備。


66 CC：商校合作計劃 全年 中一至中六 50 $8,000.00 $160.00 透過商校合作計劃的各種活動，包括參觀工作場地等，讓學生認識各種行業的發展趨勢，體驗相關的工作環境，以及了解對應的工作性

質及要求，從而幫助學生規劃將來事業的發展方向。


67 CC：全港中學生學界廣告賣橋王比賽 2022年11月至2023年5月 中一至中三 10 $500.00 $50.00 學生能在一個實戰的比賽平台中，以小組形式藉著互相溝通、思考、組織、策劃、決斷等能力而構思廣告橋段，積累與工作有關的經

驗。


68 DGC：Prefect Training whole year Prefects 90 $25,000.00 $277.78

69 DGC：Positive Life Leadership Training      whole year whole year F.1‐3 30 $8,000.00 $266.67

70 DGC：Brotherhood Mentorship Scheme whole year F.1, F.3‐4 50 $20,000.00 $400.00

71 DGC：Jail Visits July F.1‐4 50 $5,000.00 $100.00

72 DGC：Counselling Activities and Talks whole year F.1‐5 100 $20,000.00 $200.00

73 ECA：校外屬會（音樂及朗誦）年費 全年 全校 709 $250.00 $0.35 
74 ECA：中四歷奇營 2023年1月 中四 124 $48,000.00 $387.10  
75 ECA：領袖訓練活動 2022年10月 中二至中五 483 $10,000.00 $20.70  
76 ECA：旅行日（入場費連車費） 2022年11月 全校 710 $90,000.00 $126.76 
77 ECA：學生會活動費 全年 全校 709 $50,000.00 $70.52   
78 ECA：四社活動費 全年 全校 709 $20,000.00 $28.21   
79 ECA：外聘學會* 全年 全校 709 $71,625.00 $101.02   
80 ECA：網上學會 全年 全校 709 $20,000.00 $28.21  
81 ECA：學會經費 全年 全校 709 $5,000.00 $7.05  
82 RA:團契 全年 中一至中六 140 $30,000.00 $250.00 透過團契或小組，一起讀聖經，認識真理，並學習彼此相愛，互相分擔分享的情操。 
83 RA:配合學校主題活動 全年 中一至中六 750 $20,000.00 $27.00 認識福音是健康生活的開始，生命讓主管理就有健康的生活。 
84 RA:週會 2022年12月2023年3月 中一至中六 750 $5,000.00 $7.00 學習崇拜及建立基督教文化 
85 RA:福音周 2022年11月14‐18日 中一至中六 750 $12,000.00 $16.00 舉辦活動讓學生認識福音，邀請決志之同學出席學校團契及教會。 
86 校本課程 250 $179,500.00 $16.00

87 SED(校園壁畫工作坊) 20 $60,000.00 $16.00

88 OLE DAY OCT(S4, 6)(歷奇活動) 20/10/2022 中四、中四 240 $43,680.00 $182.00

89 OLE DAY OCT (S5 workshops) 20/10/2022 中五 60 $14,496.00 $241.60

90 OLE DAY OCT (S1‐3)藝墟／變臉 19/10/2022 中一至中三 370 $49,950.00 $135.00

91 OLE DAY MAY(S5) WORKSHOPS 4/5/2023 中五 60 14496 241.6

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

17,684 $1,629,897.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

例子 大灣區智慧城市探索之旅 2023年4月10‐12日 中四至中五 88 $100,000.00 $1,136.36

1

2

3
 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00第1.2項預算總計

第1.1項預算總計
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附件:法團校董2223/1/13(H)

預算開支
人均

預算開支

級別
預計參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱 擬舉行日期

對象
活動簡介及目標

17,684 $1,629,897.00

編號 項目 用途 預算開支 ($)

例子 STEM學習套件 STEM興趣小組活動 $50,000.00

1 數學活動（活動經費及禮物） 午間攤位遊戲 $1,000.00

2 地理：考察教具 地理考察 $15,000.00
3 音樂：樂器 (鋼琴、豎琴等) 調音、保養、維修 提供樂器給學生在課堂內外學習 $5,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$21,000.00

$1,650,897.00

職位： 行政主任

第1項預算總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰ 710

吳傲熙主任

全校學生人數︰ 710

P.22



P.23 

附錄 II-I 
中華傳道會李賢堯紀念中學 

校本課後學習及支援計劃 (2022-2023) 
活動名稱 活動/學習目標 成功準則 評估方法 活動舉辦期間/

日期 
預計受惠對象

學生(人次) 
預計開支 

$ 
各班英文寫

作增潤課程 
提升高中同學英

文寫作能力 
出席率達 90%以上 
學生能在寫作能力上有進步 

學生的出席率 
導師的回應 

11/2022-3/2023 30 70,000 

課後功輔班 學生建立穩定的

完成功課習慣 
出席率達 90%以上 
學生能在學業成績有進步 

學生的出席率 
導師的回應 

12/2022 – 
5/2023 

100 21,600 

中英數輔導

班 
提升初中同學學

習能力 
出席率達 90%以上 
學生能在學業成績有進步 

學生的出席率 
導師的回應 

11/2022-5/2023 100 27,000 

各類樂器班 同學培養藝術興

趣 
出席率達 90%以上 
 

學生的出席率 
導師的回應 

10/2022 – 
5/2023 

100 22,500 

童軍活動 同學培養團隊技

能及紀律 
出席率達 90%以上 
 

學生的出席率 
學生評估表 

10/2022 – 
5/2023 

50 15,900 

高中核心科

目支援計劃 
協助部份同學提

升對高中核心科

目的掌握 

出席率達 90%以上 
同學對核心科目提升信心 

學生的出席率 
學生評估表 

10/2022 –  
/2023 

20 46,800 

境外交流團 拓濶學生視野， 出席率達 100%以上 
 

學生的出席率 
導師的回應 

4/2023 40 150,000 

生命教育營 
 

協助同學對生命

的尋索，認定生命

方向。 

80%參與同學對營會感到滿

意，認同營會能幫助他們思考

人生方向。 

學生問卷 
各項課程導師的

評估報告 

7/2023 120 12,000 

     總計： 365,800 
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中華傳道會李賢堯紀念中學 – 高中多元學習津貼預算計劃 (2022/2023) 
中四級(第十四批新高中課程學生) 

項目 關注重點 推行計劃 所需資源 表現指標 評估機制 
資助資優學生報讀

課程/或校本舉辦拔

尖課程 

讓資優的同學可以

有更多元化的學習

和經歷 

1. 資助學生參加本地大專機

構提供的資優課程/活動 
2. 資助經挑選同學參與本校

拔尖課程 

$28,430 同學完成有關課程 課程參與證書/ 
課程評估表 

  中四總額 = $28,430   
中五級(第十三批新高中課程學生) 

項目 關注重點 推行計劃 所需資源 表現指標 評估機制 
資助資優學生報讀

課程/或校本舉辦拔

尖課程 

讓資優的同學可以

有更多元化的學習

和經歷 

1. 資助學生參加本地大專機

構提供的資優課程/活動 
2. 資助經挑選同學參與本校

拔尖課程 

$45900 同學完成有關課程 課程參與證書/ 
課程評估表 

  中五總額 = $45,900   
中六級(第十二批新高中課程學生) 

項目 關注重點 推行計劃 所需資源 表現指標 評估機制 
資助資優學生報讀

課程/或校本舉辦拔

尖課程 

讓資優的同學可以

有更多元化的學習

和經歷 

1. 資助經挑選同學參與本校

拔尖課程 
$65,030 同學完成有關課程 課程參與證書/ 

課程評估表 

  中六總額 = $65,030   
  中四至中六總額= $139,360   
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